
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

3° CIRCOLO “N. Fraggianni” 

www.scuolafraggianni.it 
e.mail  baee061009@istruzione.it  –  P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it 

Via Vitrani, 1 - 70051 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318 – Fax 0883 532706 Codice Fiscale: 81003470721 

 

 1/2 

 

Prot. n. 919 /B15 Barletta, 21/03/2016 

 

Oggetto: Acquisto materiale di pulizia. 

Determina a contrarre 

CIG ZA5190FC7D 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 

ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Regolamento d’Istituto concernente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 127 del 20/01/2016, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisto di materiale di pulizia; 

VISTA la disponibilità di fondi comunali nel Programma Annuale 2016, A01 

Funzionamento amministrativo Generale, per l’acquisto in oggetto; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per l’acquisto in oggetto; 

CONSIDERATO che il costo stimato per l’acquisto in oggetto è inferiore a € 2.000,00= e 

pertanto è consentito l’affidamento diretto;  

 

D E C R E T A 

 



DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

3° CIRCOLO “N. Fraggianni” 

www.scuolafraggianni.it 
e.mail  baee061009@istruzione.it  –  P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it 

Via Vitrani, 1 - 70051 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318 – Fax 0883 532706 Codice Fiscale: 81003470721 

 

 2/2 

 

Art. 1 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001, essendo il costo stimato per il servizio in oggetto, inferiore 

a € 2.000,00=, si avvia la procedura di affidamento “diretto” del servizio, previa indagine di 

mercato al fine di verificare le condizioni economiche migliori. 

Art. 3 

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di € 737,70 

(settecentotrentasette/70) iva esclusa. 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente dovrà essere quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del 

D. Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la Prof.ssa Brigida Maria 

CAPORALE, Dirigente Scolastica dell’Istituto in epigrafe. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Prof.ssa Brigida Maria CAPORALE) 

   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

       ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93) 

 


